

Genova, 1.7.47

Pek sayın Ziyad bey!

Romana terk ettiğim tam 16 gündü,
maksatım limanlara doluşarak bir
türk gemisi bulduca anlaşır sonra
evvelceden teşkil ettiğimiz dönder bes-
er gruplara telegrafla gelmelerini
haber vererek yola salmak idi.
Şimdi kadar Napoli, Venedik ve Geno-
va portlarında doluştım. Genovada
Ege'ni ondan 3 gün sonra ise
"İstanbul" buldum. Ege kimseyi al-
madan gitti, Sizin Ege süvarisine yan-
zması olduğunuz mektubunda gemi gettik-
den 2 gün sonra 5 yürttaşım Romadan
türkiyeye getmek arzusu ile gelirken
getirip bana verdiler. Hatta Ege Genova-
ya gelmede bir hafta evvel ramp-
lardan ve basıpozuklardan ibaret

50 fazla talasiz yurttaşlarımız ac-susuz
limonda Egeyi beklediler, gedecelerini
ümmit ederek sonuna kızıntılarını
satıp yediler. Ege den sonra, hissiyatın
kayılarak birde "stambulu" beklediler.

"İstanbul" geldi, yine sevime, yine ümit...

Müsavir olarak süvari boya gittim.

kısaca olarak vaziyeti anlattım birde
sizin Bay Aziz Derya ya yazdığımız
mektubu gösterdim, O da sırasında

Ege den telegrafla aldığı emri esas
dutararak gayet tabii kamma
karkısı dramayacakım söyledi.

Boylelikle bu son ümidimizde boza
çıkıte. Milletın bir kısmı kamplara
döndüler bir kısmı ise hâlâ Geno-
vada tahmin edemiyeceğimiz feci
bir durumda şehit ve uklarında
ac-yalavar sürünkeniyorlar.

Türkiyeye giden ziyadesile Italian
gemileri vardır, ordam lazıma 50-60

dolların olursa memnuniyetle
alırklar, budani bizim için bir rüya.
İçerimizde 3-4 zengin vardı, onlarında
başlarına geleni ezitmisşiniz zannıdınız.
İstanbuldan gelmiş tüccarların yardım-
ları kendilerinin olsun, nisbeter zengisi
sonulan Yarıkadamızın aldatarak
kendileride İstanbulla götüreceğini onlara
vâd' edip, olup-kalmış her şeylerini vap-
ura alarak zıvalıllara sahilde bıraktı-
lar.

Şimdi bir kadorda kendi durumundan
yazmak isterdim. Major Beyin Cihangir
beyin ve diğer arkadaşların birlikteki
kararımızca ne olur-olsun benim
bir an evvel Türkiyeye gitmemin zaru-
ri olduğunu (4 diğer arkadaşla) göz önün-
ne alarak Romadani yoksul yuvamı
bırakmaya, onuzda değeri olmayan
palas paltarımı satıp hareket etmeye
mectur kaldım. Ezcümle sonunen
tirame harekâdettan sonra bu gün
bir çoklara gibi bende Genova sokak-
larında kaldım.

Nihayet son ümidim olan bir çift
çizmelerimi satarak bilet götürüp
Romaya gitmeyi karara aldım.

Romaya döndükten sonra başıma neye
ye sokacağımı ve ne yapacağımı
kestire bilmiyorum. Yolcu size bunu
söylüye bilerimki asil intiharlar
anlaşılan bundan sonra başlanacak

Sayın beyim, affınızı dileyeceğim
vallahe şaşırmışım, bir tırta fikirle-
rimi topladığıta mektubumu plan-
laşdıramıyorum. Ben Selim o korkulu
velikten ölüm denilen şeyle göz-göze
geldimse ötesini siz kendiniz tasavvur
ediniz...

Lutfen size daha bir şey yazayım benim
hökümünü benim evrimden siz veriniz.
Naki bey benim amcadeandır, benim
doğma amcam Iskender bey Tranda
katl olunduktan sonra zavallim
kalmış para ve seroetini bize akr-
ba sarmalın Hemidehanum (hadise
vakti Tranda idi) mirvakanate varis

kıbi kendisi ile İstanbul'a götürmüş.
Eşittigime göre amcam namı beyle iş bilige
yaparak zavallı amcamın malına sahip
olmuşlar. ve bunu benden gizlediler.
İnanırsanız bu kelimeleri yazdıca ben ne ka-
dar utanır ve erkekliğime sigıramıyorum.
Ben bunu bir dava olarak meydana da
koymak isemem, ben yalnız kendime gü-
venmem ve kendim kazanmak, acizlere-
de yardım etmek isterim, ne yapayım-
ki bugünkü durumunda bir hiçim.
Amcam namı bey ya benim durumumla
halazardır değil ve yahut bildiği halde
benimle ilgili olmak istemiyor, ne deyin
hatta mektup yazmaya böyle tenazzül
etmiyor... İstanbul'daki cümle genç-
teler bilirler ki amcam Iskenderin yegane
varisi şimolük benim, ya bu böyle olma-
saydı böyle, kolları gözleri, ayakları
sağtam bir yigidin, çaresizlikten ölümü
acaba insan kalbi buna nasıl dözer?

Sayın beyim! Büyük nazırlar olmanız
hisabla sizden rica ederim siz kendiniz,
kimi daha münaesib görürseniz (belki
kayın pederiniz hürmetli Abdülebeyi)
variteği olarak amcam Naki beyle temas
yapsın, mahrum amcamın parasından
hiç olmasa bir kısmına şahsen
sizin vâstesizle bu günlerde bana
şattırsanız beni ~~ve~~ bediyen hilas
etmiş olursunuz. o halde ben Türki-
ye olmazsa böyle size bir ölüye
giderek hayatımı kırtarmış olurum.
Haftada ini dâfe uçakla Romaya
gelen yolculardan birisi belki akl
Cihangir bey vâstesizle bana şatti-
rar.

Bütün bizlere yaptığınız fedakarlık-
lara ve iyiliklere karşı hedsiz teşekkür-
lerimi kabul etmenizle beraber size
seadetler diler ve ~~tan~~ karzınızda
önemli bir hizmet yapmaya ka-
dar tamüden beni öldürmüyecğinizde
acıyane dilerim.

Hürmetli hanımınıza, kayın pederinize,
Ahmede, dostunuza C. Baban ve cümle tanı-
dıklara sonsuz selam ve hürmetlerimi
kabul etmelerini dilerim.

Müsaidenizle sevimli şoeunlorunuzun
ve sizin gözlerinizden öper-öperim.

Sizin Selim

P. S. Pisa kampında artık kimse
kalmamış, hep Reggio-Emiliyaya
geldiler. Majörün ailesi hep Regg. E. de

Benim beyannamem Paşanınla
bir numre ile gönderilmiş, numrane
ben bilmiyorum fakat Paşa babam-
sına göndermiş.